MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NO Q098/2022 Em 1 7 de janeiro de 2022

Câmara Municipal de Araraauara
Protocolo: 576/2022 de 18/01/2022 1?':45
Documento: Resposta no l ao Requerimento no 1177/2021
Interessado: PREFEnURA DO MUNICIPIC DE ARARAQUARA
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Ao
Excelentíssimo Senhor

ALUÍSIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipa

RuaSão Bento,887

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento no 1177/2021, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, pelo
presente. encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municípa
de Esporte e Lazer.

0

renovamos os protestos estima e

A ,nte.

EDiNHO.dLV

P a

Colocando-nos à disposição para
consideração.

que for

).J

®
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Secretaria Municipal de Esporões e Lazer

OFÍCIO Ne 530/2021. Araraquara, 23 de dezembro de 2021

Ao
Ilustríssimo Senhor

ALANSILVA
Chefe de Gabinete

ARARAQUARA/SP

Prezado Senhor

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
ao Requerimento n9 1177/2021, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, levamos ao
conhecimento dessa Chefia de Gabinete, que o Programa Municipal denominado "Jovem
Cidadão", voltado a concessão de oportunidade de estágio a estudantes do ensino médio,
técnico, profissionalizante ou superior, instituído pela legislação municipal (Leí ng 8.938/2017),
seguindo os parâmetros da Legislação Federal; determina que todos os estagiários devem ser
acompanhado durante seus estágios por um profissional com formação ou experiência
profissional na área de conhecimento, para supervisão e orientação do estudante. Em
detrimento ao cumprimento das legislações federal e municipal; infelizmente não dispomos de
mecanismos legais para o acolhimento da solicitação

Na expectativa em contarmos com a compreensão de
Vossa Senhoria, colocamo-nos à disposição para o que for necessário.

Respeitosamente

PAVANELLIA

Muni de EspoRes e LazerSecre

RB.{P:79.794/21

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5M8U5J6E8Y0U9X3
		2022-02-03T14:16:51-0300

		2022-02-03T14:16:51-0300